会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２８年度 第６回学校運営協議会会議録

日 時 平成２８年９月１４日（水）  １６時３０分

場 所 誠之小学校 校長室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一

根尾英子  原田万左江 大𣘺郁子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

１ 教育活動の報告

２ 平成２９年度教育課程について

３ 開校記念日の児童へのプレゼントについて

４ 校舎改築基本設計説明会の報告

５ 次回の検討事項について

６ その他

概要

１ 教育活動の報告（西田校長より）

 ○夏季水泳指導の利用者の減少，岩井臨海学校参加者の減少という課題がある。

 ○今年度，９月１日の防災引取り訓練の残留児童が１４０名を超えた。

 ○全教室に電子黒板が導入された。

 ○体育館にスポットエアコンが設置された。

 ○１０月１日に運動会，１１月１８日に研究報告会を開催する。

２ 平成２９年度の教育課程について（西田校長より）

 ○現在，運動会の会場選定をしている。

 ○伝統の「西片マラソン」を４年後の新校庭完成時まで，どう引き継ぐか。

 ○学芸会や音楽会といった体育館開催行事も，内容や方法，会場の検討が必要である。

３ 開校記念日の児童へのプレゼントについて

 ○品物をどうするかは現ＰＴＡ役員にお任せする。

４ 校舎改築基本設計説明会の報告（井上副校長より）

 ○９月９日（金）・１０日（土）の２回開催し，合計約８０名ほどの参加者があった。

 ○平成３２年３月には本校舎に入ることになる予定，平成３３年９月には校庭を含め

てすべて完成予定。

 ○実施設計にあたり，様々に検討する必要があるので，今後，学校運営協議会で出た

  意見も参考にして検討会を開催していく。

５ 次回の検討事項について

 ○校舎建設中の貸館業務について

 ○放課後事業について

６ その他

 ○１１月１８日（金）の学校運営協議会は研究報告会に代える。